
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Gestione del Territorio - Infrastrutture 
- Politiche del Verde -Servizi Cimiteriali n° 246 del 02/07/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Interventi di manutenzione ville parchi e giardini. Approvazione conto finale e 
certificato di regolare esecuzione.

Il Redattore: Rizza Maria 

 Premesso  che,  con  Determina Dirigenziale n. 1577 del 10/10/2018 è stato approvato il progetto 
 per gli “ Interventi di Manutenzione ville parchi e giardini”;
 Che con D.D n.1883 del 13/11/2018 sono stati affidati i lavori di “ Interventi di manutenzione ville    
  parchi  e giardini  ”; alla ditta “ Battaglia Gaudenzio srl “ per l’importo contrattuale di €  39.400,58 oltre 
  IVA al 22%, e oltre forniture a piè d'opera compreso IVA al 22% di € 19.250,00 imputando la spesa 
  complessiva di € 67.318,71 al  capitolo 1870/2  spesa finanziata con-  O.U (Imp.1231/18)  – Missione  
   09 – Programma 02 – Titolo 1 – Macroaggregato 03 – 3° Livello 02 – 4° Livello 09 – 5°  Livello 011;
  Considerato che si è dovuto redigere una perizia di variante e durante il corso dei lavori si sono 
  determinate nuove e diverse esigenze esecutive, che in buona parte sono dovute a cause derivanti da 
  specifiche richieste da parte dell'Amministrazione e da interventi che rivestono carattere di urgenza, 
  per la eliminazione di possibili pericoli per la pubblica e privata incolumità, discendenti dalla mancata 
  rimozione di essenze arboree pericolanti;
  Che con D.D. n. 2166 del 06/12/2018 è stata approvata la perizia di variante e suppletiva per i    
   lavori in oggetto ampliando l’importo contrattuale da 39.400,58 a 59.100,58 impegnando la somma   
   complessiva di € 100.000,00 al  capitolo 1870/2 (Imp. 1231/18)  – Missione 09 – Programma 02 –  
   Titolo 1 – Macroaggregato 03 – 3° Livello 02 – 4° Livello 09 – 5°  Livello 011 così distinta:

- per lavori                    €.  59.100,58
- di cui per oneri di sicurezza                          €.    2.000,00

lavori soggetti a ribasso             €.  57.100,58
RESTANO I LAVORI AL NETTO             €.  59.100,58

Somme a disposizione dell’Amministrazione
- Spese di progettazione, RUP, DL e Collaudo €      1.300,00 
- Irap su spese tecniche €         110,50
- IVA 22% €    13.002,13

Pagina 1/3



- Oneri AVCP €           30,00 
- Fornitura a piè d'opera compreso IVA €    26.400,00
- imprevisti er arrotondamenti €           56,79
Totale somme a disposizione €     40.899,42          €  40.899,42

TOTALE PROGETTO                                          €.   100.000,0          € 100.000,00
    
    Preso atto che i suddetti lavori hanno avuto inizio in data 14/11/2018 e pertanto dovevano essere  
    ultimati il 13/11/2019;   
   Visto il contratto n.40 di raccolta del 27/11/2018; 
   Visto il verbale di ultimazione del 31/12/018 dove si specifica che i lavori sono stati  
    ultimati entro i termini contrattuali;  
   Visto lo stato finale redatto in data 04/04/2019 dal quale risulta che l’importo dei lavori al 
    netto ammontano a complessivi € 59.055,91 e che sono stati liquidati all’impresa n. 1 certificati 
    per complessivi € 58.760,63 pertanto risulta un credito all’impresa di € 295,28 oltre IVA al 
    22% per un totale di € 360,24;
    Visto il certificato di regolare esecuzione;
    Vista la regolarità contributiva della ditta “ Battaglia Gaudenzio srl “ per i lavori in oggetto, nei   
    confronti di INPS, INAIL E CASSA EDILE come risulta dal DURC rilasciato in data    
    19/03/2019;
    Ritenuto pertanto di procedere alla presa d’atto dello stato finale e del C.R.E;
    Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C.  n. 19 del 24   
    Marzo 2017;
    Vista che con Deliberazione di C.C. n. 38 del 03/04/2019 è stato approvato il Documento Unico  
    di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di Previsione per il Triennio 2019-2021;
    Con Deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21/05/2019 è stato approvato il Piano Esecu  
    tivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2019-2021;
   Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel DUP e nel   
   PEG     
    sopra richiamato;
    Visto l’art.. 53 del vigente regolamento di organizzazione  degli uffici e dei servizi approvato con    
    delibera  
    consiliare n. 64 del 30/10/97 e ss.mm e ii;
    Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
    Determinazioni Dirigenziali;  
    Ritenuto di dover provvedere in seguito;
    Visto l'art. 47 dello Statuto di questo comune;

D E T E R M I N A

    Prendere atto dello stato finale, della relazione al conto finale e del certificato di regolare esecuzione  
  relativo per gli “ Interventi di manutenzione ville, parchi e giardini”,
    Che si provvederà con successivo atto alla liquidazione della ditta “Battaglia Gaudenzio srl” la  somma di 
    € 360,24  iva compresa dando atto che la somma risulta impegnata al Cap. 1870/2 (Imp. 1231/18)  –   
    Missione 09 – Programma 02 – Titolo 1 – Macroaggregato 03 – 3° Livello 02 – 4° Livello 09 – 5°   
    Livello 011 esigibilità scadenza 2019, con una economia per somma non utilizzata di € 221,80;
    Svincolare la cauzione definitiva prestata mediante polizza fidejussoria n.0939415062 dell’agenzia HDI
   Assicurazioni sede di Modica;  
    Dare atto che la presente Determinazione non comporta impegno di spesa;
   Dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’  
   art. 183 comma 8 D.Lgs 267/00;
   Di pubblicare la presente Determinazione Dirigenziale nell’apposita sezione del sito denominato      
    “Amministrazione trasparente”.
 

Pagina 2/3



Allegati : Relazione conto finale

 

Ragusa,  05/07/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

